[image: ]

№ 9 от 10.04.2020г.	[image: C:\Users\Никулино\Desktop\a88fbe5c172.jpg]

[image: C:\Users\Никулино\Pictures\i.jpg]

В номере:
1. Об отмене нормативно-правовых актов администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, регулирующих работу с обращениями граждан.
2. Постановление № 22 от 07.04.2020г. О внесении изменений в постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 10.03.2016 № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
3. Распоряжение 3 13 от 08.04.2020г. О подготовке к пожароопасному сезону 2020 года.
4. О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Никулинского сельсовета Татарского района в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)
5. О профилактике пожаров (палов) на территории Новосибирской области.
6. Отдел лесных отношений по Татарскому лесничеству. Предостережение.

                            АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020                                       село Никулино                                            №  21

Об отмене нормативно-правовых актов администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, регулирующих работу с обращениями граждан.

    На основании письма Минюста НСО №62-06/9 от 02.03.2020 и письма общественной приёмной Губернатора НСО №139/15 от 17.03.2020, в соответствии с Уставом Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 30.12.2013г. «О Порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования  Никулинского сельсовета
2.Отменить постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области № 54 от 15.12.2017г. О внесении изменений в постановление администрации Никулинского сельсовета от 30.12.2013 № 57 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования   Никулинского сельсовета».
3. Отменить постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  № 06 от 04.02.2020г. «О внесении изменений в постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 30.12.2013  № 57 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращения граждан в органы местного самоуправления муниципального образования  Никулинского сельсовета»

1. Опубликовать данное постановление в газете «Никулинский  вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
1. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава
Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                 С.П. Сергиенко

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07
	апреля
	2020 года

	№
	22

с. Никулино

О внесении изменений в постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 10.03.2016 № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

    В соответствии частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 26.07.2019 №251-ФЗ), частью 4 статьи 3 Федерального закона  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  администрация Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1.Внести следующие изменения  в постановление администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 10.03.2016 № 14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»:
 1.1.  пункт 5 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования,  изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом из числа лиц, указанных в подпунктах 1 – 2 пункта 1 настоящего Порядка, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления, в котором данное лицо замещает должность, и обновляются:
1) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы – ежегодно, в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений;
2) в отношении главы Никулинского сельсовета – ежегодно,  в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, а в случае отсутствия таких сведений в администрации Никулинского сельсовета – в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в распоряжение администрации Никулинского сельсовета сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
3) в отношении руководителя муниципального учреждения – ежегодно,  в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений;
4) в отношении депутатов Совета депутатов Никулинского сельсовета - в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений, а в случае отсутствия таких сведений в администрации Никулинского сельсовета – в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления из органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в распоряжение администрации Никулинского сельсовета сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.»

         2.Данное постановление опубликовать в  местном печатном издании «Никулинский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://nikulinsk.nso.ru/ в разделе "Противодействие коррупции".
         3.Контроль  исполнения данного постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Новомихайловского сельсовета Балышкову Н.А.
       4. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.
  Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                    С.П. Сергиенко

                             ГЛАВА НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с.Никулино
от 08.04.2020 г.                                                                         № 13

О подготовке к пожароопасному сезону 2020 года

В связи с приближением пожароопасного сезона 2020 года, который планируется ввести на территории Новосибирской области с 20 апреля 2020г., для обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, а также лесных угодий, расположенных
на территории Татарского района Новосибирской области, во избежание
возникновения ландшафтных пожаров
1. До наступления пожароопасного сезона 2020 года (до 17 апреля 2020г. включительно)  провести очистку территорий от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов; отделения леса противопожарной минерализованной полосой или иным противопожарным барьером.
Проведение выжигания сухой травянистой растительности проводить в соответствие с пунктом 72(1) Правил противопожарного режима в Российской Федерации и в период с 7 по 17 апреля 2020г. включительно
1. Довести до населения, собственников (арендаторов) сельскохозяйственных угодий требования пункта 17(1) Правил противопожарного режима в Российской Федерации:
-  Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений территории садоводства или огородничества обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы.
Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.
2. На землях общего пользования населенных пунктов запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как в местах и (или) способами, установленными органами местного самоуправления поселений и городских округов (Правила противопожарного режима в Российской Федерации п. 74).
3. Запрещается выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях. Выжигание рисовой соломы может производиться в безветренную погоду при соблюдении условия, предусмотренного пунктом 72(1) настоящих Правил (Правила противопожарного режима в Российской Федерации п.218).
4. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) сельскохозяйственного назначения должны принимать меры по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания сорной растительностью и своевременному проведению сенокошения на сенокосах. (Правила противопожарного режима в Российской Федерации п.218 (1)).
5. Утвердить График проведения отжигов.
6. ГРАФИК
7. Проведения профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории  Никулинского сельсовета весной 2020 г.
8.
9.
	№
п/п
	Место нахождения земельных участков на которых необходимо проведение отжига
	Дата проведения отжига

	с.Никулино

	1
	Земли вокруг кладбища.
	11.04.2020 г.

	2
	Северное направление от ул. Северная (заброшенные территории бывших животноводческих ферм)
	 08.04.2020 г.

	4
	От трассы Никулино-Варваровка в южном направлении до  посевных площадей.
	10.04.2020 г.

	5
	Ул.Озерная,  северное направление территория водозаборной скважины, свалки, скотомогильника.
	 10.04.2020г.

	Ул. Школьная: школа, ДК, торговое предприятие, Школьная 17.
	10.04.2020г

	6
	Западное направление от населенного пункта, территория з/тока, бывших  РТМ и а\парка
	11.04.2020г.

	д. Новотроицк

	1
	Северо-восточное направление от ул.Клубная (заброшенные территории бывших животноводческих ферм)
	 12.04.2020 г.

	2
	Земли вокруг кладбища, водозаборной скважины, свалки, скотомогильника
	 12.04.2020 г.

	4
	Западное направление от населенного пункта (заброшенные огороды)
	 12.04.2020 г.

	д.Варваровка

	1.
	Юго-восточное направление от населенного пункта (территория кладбища )
	13.04.2020

	2.
	Северо-восточное направлении (бывшие территории животноводческих ферм), скважина.
	 13.04.2020 г.

	д. Моховое

	1
	Восточное направление от ул. Зеленая (кладбище, бывшие складские помещения  сельхозпредприятия)
	 14.04.2020 г.

	2
	Западное направление (водозаборная  скважина и бывшие животноводческие помещения)
	 14.04.2020

	3.
	Северное и южное направление от населенного пункта  до созданных минерализованных полос.
	  14.04.2020

Глава Никулинского сельсовета                           С.П.Сергиенко
Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                             С.П. Сергиенко

                             ГЛАВА НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с.Никулино
от 08.04.2020 г.                                                                         № 14
О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Никулинского сельсовета Татарского района в связи с распространением
новой короновирусной инфекции (COVID-19)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2020 г. № 50 п. 7.1 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области»
1.Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий организовать:
1.1.  Дополнительную санитарную обработку (дезинфекцию) мест с массовым пребыванием людей  специальными средствами против коронавирусной инфекции 09.04.2020г. с 20-00 до 21-00;
1.2. Населению не покидать места проживания (пребывания) на момент проведения санитарной обработки (дезинфекции), закрыть все окна и двери.
2. Специалисту Балышковой Н.А. настоящее постановление опубликовать в газете «Никулинский вестник» разместить на официальном сайте администрации Никулинского сельсоветаТатарского района Новосибирской области и довести до всех должностных лиц, в части их касающихся.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области	С.П. Сергиенко
О профилактике пожаров (палов) на территории Новосибирской области

[image: ]
О профилактике пожаров (палов) на территории Новосибирской области
Профилактика возникновения пожаров – это совокупность мероприятий, задачей которых является предупреждение возможности возникновения пожаров, создание условий для эффективной ликвидации чрезвычайных ситуаций и ограничение последствий таких ситуаций.
Управление Росреестра по Новосибирской области регулярно осуществляет профилактические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами.
Профилактические мероприятия проводятся в рамках осуществления государственного земельного надзора. При проведении проверок земельных участков специалисты Управления выдают гражданам и представителям юридических лиц памятки по профилактике пожаров и разъясняют необходимость соблюдения правил противопожарной безопасности председателям различных объединений граждан.
Напоминаем, что весна и лето являются самыми пожароопасными периодами. Количество пожаров и возгораний в эти времена года увеличивается в несколько раз. Зачастую даже небольшой очаг возгорания может принять огромные размеры и привести к тяжелейшим последствиям.
Ежегодно на территории Российской Федерации вводят особые противопожарные режимы, на период действия которых устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности. В том числе вводится запрет разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовление пищи на открытом огне или углях на территории поселений и городских округов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, предприятиях, полосах отвода линий электропередач, железных и автомобильных дорог, в лесах, расположенных на землях, находящихся в государственной собственности, землях лесного фонда, землях особо охраняемых территорий.

Материал подготовлен Управлением Росреестра
по Новосибирской области

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация разместила социальный ролик по безопасности дорожного движения на сайте: https://nikulinsk.nso.ru/

[image: C:\Users\Никулино\Pictures\kartinka_k_tekstu.jpg]
[image: ]

11

image4.png
M POCPEECTP

DepepanbHas cnyxba
roCyAapCTBEHHOW perncrpauum,
Kagactpa n kaptorpaduu

image5.jpeg

image6.emf

image1.emf

image2.jpeg
222222222

image3.jpeg
BBEAEH PEXXUM o
CAMOM3ONSILUUA 2